
Prefeitura Municipal de Ipaumirím
Governo Municipal

CNPJ 07.520.141/0001-84

-á 0161

Junto aos autos as Propostas Consolidadas^
referentes ao Pregão Eletrônico n® 2022.04.19.1,

Ipaumírim/CE, 06 de maio de 2022.

erra LeiteJonas

Prraoeiro Oficial do Município



JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA
CNPJ:07.670.358/0001-70 - INS. ESTADUAL: 06.190584-4

'4t65 l

Á Prefeitura Municipal de Ipaumírim.

Pregão Eletrônico N.2 2022.04.19.1

LOTE 01 y
Item Descrição Marca Quant. Valor Ref. Valor Total

1 Ar condicionado 24000BTUs TCL 16 R$ 3.900,00 RS 62.400,00
2 Armário roupeiro em aço com 02 portas com fechadura Só Aço 5 R$ 1.250,00 RS 6.250,00

Cadeira estofada em tecido, sem braço e giratória com regulagem
de altura Styius 20 R$ 250,00 RS 5.000,00

4 Fogão doméstico com 4 bocas Realce 1 RS 766,00 RS 766,00
5 Fogão industrial 4 bocas Só Aço 4 RS 970,00 RS 3.880,00
6 Geladeira/refrigerador duplex, 260L Esmaltec 2 RS 1.900,00 RS 3.800,00
7 Mesa para escritório reta e sem gavetas

Rivel 10 RS 250,00 RS 2.500,00

TOT>M LOTE RS a4.596,00X

Valor Total da Proposta (Lote 1): RS 84.596 (Oitenta e quatro mil e quinhentos e noventa e seis reaísl

Proponente: JB Telefonia Eletros Moveis & Sen/icos LTDA - CNPJ: 07.670.358/0001-70

Data da Abertura:

Hora da Abertura:

de entrega: Conforme Edital
W

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Data; Solonópole 06/05/707?

Bruno Alves da Silva

CPF. 018.239.533-28

AV. PREFEITO JOSE SIFREDO PINHEIRO N2304A - CENTRO - SOLONÓPOLE/CE
(88)35181312 / (88) 9 9998.0011



A

>

V

w

PROPOSTA COMERCIAL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE.
PE 2022.04.19.1

Dados DA Empresa:

Razão Sotíai: Polliana lolanda Assunção Silva Nunes.

Endereço: Rua Arthur Lourenço 255^ CEP: 30.640-550,
Barreiro, BH - MG.

Telefone: 31 - 97163-5953.

CNPJ: 29,520.946/0001-60.

Inscrição;Estadual: 003117244.00-18.

Inscrição Municipal: 1.064.132/001-6.

SÓCIO Administrador / Assinaturas:

Nome do signatário: Polliana lolanda Assunção Silva
Nunes, Casada, Natural de Belo Horizonte, Portador RG:

MG 11.996.726 /SSPMG, CPF: 073.615.536-80, Residente

a Rua Artur Lourenço 247, Barreiro, BH.

Condições comercias:

Validade da Proposta: 60 dias.

Prazo delEntrega: 30 DIAS.

Prazo de Pagamento: 30 DIAS.

Prazo de Garantia: 12 meses.

Dados Bancários; BANCO INTER 077

AGÊNC!A:0001 CONTA: 16285483-8

Declarações:

A'empresa Polliana lolanda Assunção Silva Nunes, endereço:
Rua Arthur Lourenço 255S CEP: 30.640-550, Barreiro, BH - MG,
Telefone: 31 - 97163-5953. CNPJ: 29.520.946/0001-50, Inscrição
Estadual: 003117244.00-18, Inscrição Municipal: 1.064.132/001-6, por
intermédio de seu representante legai Sr(a) Polliana lolanda Assunção
Silva Nunes CPF: 073.615.536-80,10: MG11.996726:

Declara, expressamente que nos preços cotados JÁ ESTÃO
INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, diretos e indiretos, inerentes ao
objeto.

DECLARA, sob as penas da Lei, que cumpre os requisitos
legais para qualificação como MICROEMPRESA (ME), art. 3S da Lei
Complementar nS 123/2006 e 2006 e que não está sujeita a quaisquer
dos impedimentos do § 42 deste artigo, estando apta a usufruir do
tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da citada lei,

DECLARA, sob as penas da Lei, que preenche PLENAMENTE
OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO ESTABELECIDOS NO PRESENTE

EDITAL, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e
anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

DECLARA, sob as penas da lei, em cumprimento ao disposto
no inciso XXXIII, do art. 72 da constituição da república, QUE NÃO
EMPREGA MENOR de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e não emprega menor de dezesseis anos,

DECLARA, sob as penas da lei, QUE NÃO INCORRE EM
QUALQUER DAS CONDIÇÕES IMPEDITIVAS, especificando:

1 - Que não foi

X'
eXebr

EXECUTANDO COM PERFEIÇÃO.

declarada inidônea por ato do Poder Público;
2 - Que não está impedida de transacionar com a Administração
Pública;

3 - Que não foi apenada com rescisão de contrato, quer por deficiência
no fornecimento, quer por outro motivo igualmente grave, no
transcorrer dos últimos 5 (cinco) anos;
4 - Que não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art.
92 da Lei Federa! n® 8.666/93 consolidada pela Lei Federal ns 8.883/94.
5 - E que, se responsabiliza pela veracidade e autenticidade dos

documentos oferecidos, comprometendo- se a comunicar ao órgão
especificado acima a ocorrência de quaisquer fatos supervenientes
impeditivos da habilitação, ou que comprometam a idoneidade da
proponente, nos termos do artigo 32, parágrafo 22, e do artigo 97 da
Lei 8.666/93, e suas alterações.

DECLARA, que a proposta apresentada para essa licitação foi
elaborada de maneira independente, de acordo com o que é
estabelecido na Instrução Normativa N2 2 de 16 de setembro de 2009
daSLTI/MP.

DECLARA, que NÃO INTEGRA NOSSO CORPO SOCIAL, nem
nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado
de órgão direto ou indireto da Administração.

DECLARA, que para os devidos fins de direito, na qualidade
de Proponente dos procedimentos licitatórios, INSTAURADOS POR
ESTA ADMINISTRAÇÃO, que a responsável legal da empresa será a
declarante.

DECLARA, que para os devidos fins que NENHUM SÓCIO
DESTA EMPRESA EXERCE CARGO OU FUNÇÃO PÚBLICA IMPEDITIVA
de relacionamento comercial com a Administração Pública.

DECLARA, que a empresa NÃO CONTRATARÁ EMPREGADOS
COM INCOMPATIBILIDADE com as autoridades contratantes ou

ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro
grau, na forma da Súmula Vinculante n2 013 do STF (Supremo Tribunal
Federal).

DECLARA, que para os devidos fins que em caso de qualquer
COMUNICAÇÃO FUTURAS referente e este processo licitatório, bem
como em caso de eventual contratação, concordo que o Contrato seja
encaminhado para o seguinte endereço: E-mail:
6xebr.licitacao@gmail.com Telefona- (31) 97163-5953

Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em
protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste
Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados
anteriormente fornecidos.

Nomeamos e constituímos a senhora Polliana lolanda
Assunção Silva Nunes, poitador(a) do CPF/MF sob n.2073,615.536-80,
para ser o(a) responsável PARA ACOMPANHAR A EXECUÇÃO DA
CONTRATO, referente ao Pregão e todos os atos necessários ao
cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório,
seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato.

Pagina 1



*29 520 94Í8/0001-6Cn
FCtU^W, lOJW fSÜJ-iÇfC

SUft pfeíiS
ArtirinnagR 3rf. ImmA

tUU! Bi-M« - BC" •JJti*3ír:

I E£.C! H^^ZCNTE UG 1
PROPOSTA COMERCIAL

LOTE

2

^  DESCRIÇÃO QTE VALOR

UNI. RS
VALOR

TOTAL RS
01 Computador completo com teclado, mouse e monitor,

processador Intel Core i3 ou superior, armazenamento SSD
de 120GB, memória RAM 4GB. BRAZIL PC / BRAZIL
PC RIO; + MONITOR 15" /

20 1.600,00 32.000,00

02

03

Estabilizador 500V mono. TSSHARA 9014 / /IO 200,00 2.000,00

Impressora jato de tinta multifuncional colorida HP 2376/ 08 600,00 4.800,00

04 Impressora laser multifuncional. PANTUM in6559 / 06 2.100,00 12.600,00

05 Notebook core i3 ou superior, 4GB de RAM, SSD de
256GB e tela de 15" LENOVO IDEAPAD 3 v/

08

/

3.300,00 26.400,00

06 Projetor multimídia 2600 lúmens BRAZIL PC BPC-720^ 02 2.350,00 4.700,00

Belo Horizonte, 06 de maio 2022.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da
Lei Federal n. 8.666/93, Lei n. 10.520/02 e do Decreto Federal n. 10.024/19, bem como às
cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n. 2022.04.19.1. Declaramos ainda,
que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o
compromisso de bem e fielmente fornecer os combustíveis especificados no Anexo I, caso
sejamos vencedores da presente Licitação.

A empresa Polliana lolanda Assunção Silva Nunes, endereço: Rua Arthur Lourenço 255^ CEP:
30.640-550, Barreiro, BH - MG, Telefone: 31 - 97163-5953. CNPJ: 29.520.946/0001-60,
Inscrição Estadual: 003117244.00-18, Inscrição Municipal: 1.064.132/001-6, por intermédio
de seu representante legal Sr(a) Polliana lolanda Assunção Silva Nunes CPF: 073.615.536-80,
ID: MGl 1.996726, DECLARA, sob as penas da lei, para surtir efeito junto à Prefeitura
Municipal de Ipaumirim, no procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico n.
2022.04.19.1, que não incide na proibição contida no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição
da República Federativa do Brasil. Por ser verdade, firma a presente.

goubr
OeeuRvene assinaOaOJptsUnênte

POatAH* (OÜWÍIS ASSÜHCAO SlVft NUMES

Vrrftiquí-í.m hnpsv/vMirkaaoi.lii.br

XXEBRINFORMÁTICA
POLLIANA lOLANDA ASSÜNÇ.ÀO SILV.A NDNES
CPF: Q73.61S.536-80/CNPJ: 29.520,946/0001-60

EXEBR INFORMÁTICA - RUA ARTHUR LOURENÇO, 255A - BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS - CNPI- 29 520 946/QQQl 60
TEL: 31-971635953 - EMAIL: EXEBR.LICfTACAO@GMAIL.COM ^ ^ pf ^

/



Rua Major Vaz, 130 - Dias Macedo
CEP: 60860-100 - Fortaleza - CE
Fone: 85 3295.1299 - Fax: 85 3295.1031
CNPJ; 35.237.304/0001-51 - CGF 06.875.194-0
francisco.f.chagas@uol.com.br
www.brink-bem.com,br

oerms/-.

CARTA PROPOSTA PROPOSTA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM/CE

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2022.04.19.1 ^
OBJETO: Aquisição de móveis, equipamentos de informática e escolares destinados ao atendimento das
necessidades da Implantação do Programa Pacto Pela Educação no Município de Ipaumirim^or intermédio da
Secretaria de Educação, nos termos do Convênio n. 068/2021 - Processo n. 11268105/2021 ^

CONDIÇÕES GERAIS A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente
licitação.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL

Prazo de entrega do objeto licitado: conforme constante no termo de referência, contados do recebimento da
ordem de compra.

Obs.. No preço cotado Já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais,
obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e
deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

ITE

M

V

/

LOTE 03

ESPECIFICAÇÃO

Carteira escolar universitária com

encosto estofado e prancheta

lateral.

UNID.

FORNE

Cl.

UND

OUANTÍ

DAOE

60

MARCA

BRINK

BEM

MODELO

UNIVERSITÁR

IA ESTOFADA

VALOR

UNITÁRIO

RS 150,00

VALOR TOTAL

RS 9.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 9.000,00
(NOVE MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do
fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação-
Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei que toda
documentação anexada ao sistema é autêntica.

Fortaleza/CE, 06/05/2022.

^RINKBEM BRINQUEDOS
'EÍÍOVEIS DO NORDESTE

Sócio • AAninisIrada'


